



Андрей Д.

Middle Python разработчик

Я - Python-разработчик с опытом работы более 3,5 лет. Более трех лет работаю с Django/DRF, но не ограничиваюсь одной технологией. В свободное время я стараюсь узнавать что-то новое. Способен работать как самостоятельно, так и в команде, имею опыт управления командой, в том числе полностью удаленной.

Я общительный, любопытный и не боюсь новых задач или старых методов. Ценю свое время и время других, соблюдаю сроки и понимаю тайм-менеджмент. Agile, Scrum, гибкость и профессионализм.

Технологии с которыми работаю: Python, Django, Docker, REST API, Redis, FastAPI, Django Rest Framework, Celery, SQLAlchemy, AWS, MySQL, JSON, Git, PostgreSQL, Linux, OOP.

Профессиональные навыки:

- Языки программирования: Python
- Веб-фреймворки: Django, Flask, FastAPI
- Базы данных: PostgreSQL, MySQL, Redis
- Инструменты DevOps: Docker, Kubernetes, CI/CD
- API: REST, Django Rest Framework, GraphQL
- Контроль версий: Git, GitHub, GitLab
- Тестирование: PyTest, UnitTest
- Работа с облачными сервисами: AWS
- Операционные системы: Linux
- Принципы программирования: ООП, TDD

Опыт работы:

— Avada Media - Одесса, Украина

Январь 2021 – настоящее время

Проект: Система управления контентом (CMS)

- Разработал и поддерживал функции для создания, редактирования и публикации контента.
- Внедрил REST API для интеграции с внешними сервисами.
- Использовал Docker для контейнеризации приложений и улучшения процесса разработки и развертывания.

Проект: CRM system

- Разработал бэкэнд для системы бронирования на Django.
- Интегрировал платежные системы и системы уведомлений.
- Оптимизировал работу с базой данных для увеличения скорости обработки запросов.

Расположение

Украина

Опыт

3+ лет

Экспертиза

BackEnd

Ссылки

[LinkedIn](#)

[UpWork](#)

Навыки

Flask

SQLAlchemy

Python

Django

Работа

Полный день

Частичная

Языки

Украинский - Родной

Английский - Уровень выше среднего

Проект: E-commerce платформа

- Участвовал в разработке над созданием REST API для мобильного приложения.
- Внедрил систему корзины, платежей и отслеживания заказов.

— Python Developer - NDA (Харьков, Украина)

Июнь 2018 – Декабрь 2020

Проект: Внутренняя CRM система

- Участвовал в разработке и поддержке модулей управления клиентами и продажами.
- Интегрировал систему с внешними API для получения данных и автоматизации процессов.
- Принимал участие в реализации системы отчетности и аналитики для улучшения бизнес-процессов.

Проект: Веб-приложение для образовательного учреждения

- Участвовал в разработке функционала управления пользователями и учебным учреждением
- Обеспечил интеграцию с внешними образовательными платформами.

Образование:

- Бакалавр компьютерных наук - Одесский Национальный Политехнический Университет (2014 - 2018)